КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

31 января 2011 г.                                                                                            № 126
г. Омск

Об утверждении сетевого графика
организации введения федеральных государственных

образовательных стандартов общего образования

на территории Омского муниципального района
В соответствии с сетевым графиком введения федеральных государственных образовательных стандартов общего образования в Омской области (Распоряжение Министерства образования Омской области от 11.03.2010 года № 512), с целью содействия образовательным учреждениям Омского муниципального района Омской области в организации введения федеральных государственных образовательных стандартов общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить сетевой график введения  федеральных государственных образовательных стандартов общего образования  на территории Омского муниципального района (далее – сетевой график).

2. Обеспечить выполнение всех мероприятий в соответствии с сетевым графиком (Приложение 1).

3. МБУ «Ресурсный центр информатизации и методического обеспечения в сфере образования» (далее -  РЦИМОО) разработать план мероприятий по сопровождению введения федеральных государственных образовательных стандартов начального общего образования  в образовательных учреждениях Омского муниципального района.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Пузанову Е.В., директора РЦИМОО.

Председатель

Комитета по образованию                                                      Т.И.Данилова

	Приложение 1

к приказу Комитета

по образованию

от 31 января 2011 г. № 126

СЕТЕВОЙ ГРАФИК

введения федеральных государственных образовательных стандартов общего образования  на территории Омского муниципального района

	Направления

	Содержание деятельности
	Сроки
	Исполнители

	Нормативно – правовое обеспечение  введения ФГОС
	Разработка сетевого плана введения ФГОС начального общего образования в Омском муниципальном районе
	 декабрь - январь
2011 г.
	Комитет по образованию Администрации  Омского МР

(далее - Комитет)

	Разработка сетевого плана введения ФГОС начального общего образования в образовательном учреждении
	январь – февраль
2011 г.
	Образовательные учреждения

(далее - ОУ)

	Подготовка методических рекомендаций по разработке  основной образовательной программы общеобразовательного учреждения Омского МР
	до июня 2011 г.
	МБУ «Ресурсный центр информатизации и методического обеспечения в сфере образования»

(далее - РЦИМОО)

	Организация разработки модели внеурочной деятельности в ОУ Омского МР
	февраль – июнь
2011 г.
	Комитет,

РЦИМОО

	Принятие решения коллегиального органа управления ОУ о введении ФГОС с 01 сентября 2011 г.
	май 2011 г.
	ОУ

	Ознакомление родителей (законных представителей) с основными образовательными программами, реализуемыми ОУ в соответствии с ФГОС
	май 2011 г.
	ОУ

	Определение оптимальной модели реализации внеурочной деятельности обучающихся начальной школы
	июнь 2011 г.
	ОУ

	Разработка  и утверждение основных образовательных программ ОУ
	июнь 2011 г.
	ОУ

	Определение списка  учебников и учебных пособий, используемых в образовательном процессе в соответствии с ФГОС НОО и региональных рекомендаций
	июнь 2011 г.
	ОУ

	Внесение изменений в должностные инструкции и другие локальные акты
	июнь 2011 г.
	ОУ

	Разработка и утверждение  плана мероприятий по созданию материально – технических, кадровых условий, методическому сопровождению введения ФГОС в ОУ Омского МР
	январь – июнь

2011 г.
	Комитет,

РЦИМОО

	Разработка модели взаимодействия учреждений общего и дополнительного образования детей, обеспечивающих организацию внеурочной деятельности
	до июня 2011 г.
	Комитет,

РЦИМОО

	Организационное обеспечение введения ФГОС
	Создание Координационного совета Комитета по образованию администрации Омского МР
	январь 2011 г.
	Комитет,

РЦИМОО

	Создание рабочих групп в ОУ по подготовке и  введению ФГОС НОО
	январь 2011 г.
	ОУ

	Обеспечение методического сопровождения подготовки   и введения ФГОС
	постоянно
	РЦИМОО

	Организация мониторинга повышения квалификации руководящих и педагогических работников по вопросам ФГОС
	постоянно
	РЦИМОО

	Кадровое обеспечение
	Организация подготовки, переподготовки, повышения квалификации руководителей и учителей начальных классов по вопросам введения ФГОС
	постоянно
	РЦИМОО

	Организация и проведение семинаров, совещаний по вопросам введения ФГОС на муниципальном уровне
	по отдельному графику
	Комитет,

РЦИМОО

	Обеспечение прохождения курсов повышения квалификации руководителей и учителей начальных классов по вопросам введения ФГОС
	до июля 2011 г.
	ОУ

	Информационное сопровождение
	Обеспечение информационного сопровождения введения ФГОС НОО в средствах массовой информации, на сайте Комитета по образованию
	постоянно
	РЦИМОО

	Ознакомление родителей (законных представителей) с основными образовательными программами, реализуемыми ОУ в соответствии с ФГОС
	май 2011 г.
	ОУ

	Организация публичных отчетов ОУ о ходе и результатах введения ФГОС
	по отдельному графику
	Комитет,

РЦИМОО